
Управление образования администрации 

Екатериновского муниципального района 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

№ 390    от 02.07.2020 г.                                                       р.п. Екатериновка 

 

О соблюдении обязательных требований в сфере  

образования при ведении официальных сайтов  

образовательных организаций 

 

 

     На основании информационного письма Министерства образования 

Саратовской области от 05.06.2020 01-27/3696 «О направлении информации 

по соблюдению обязательных требований  в сфере образования», в 

соответствии с пунктом 21 части 3 статьи 28, статьи 29 Федерального закона 

от  29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» и в целях профилактики нарушений обязательных требований в 

сфере образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1.Руководителям образовательных организаций: 

    1.1.При создании и ведении сайта образовательной организации 

необходимо руководствоваться Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10 июля 2013 года № 582 «Об утверждении Правил 

размещения на официальном сайте образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления 

информации об образовательной организации», приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 29 мая 2014 года №785 

«Об утверждении требований к структуре официального сайта 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и формату представления на нем информации». 

     1.2.Не допускать размещения посторонних (запрещенных) контентов на 

сайтах образовательных организаций. 

     1.3.Организовать работу по приведению сайтов образовательных 

организаций в соответствие с требованиями действующего законодательства 

Российской Федерации, в том числе по очистке сайтов от посторонних 

(запрещенных) контентов (при наличии). 

     2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования  

администрации Екатериновского  

муниципального района                                                                    Н.М. Сизов 
 

 


